
                                                                              I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 
                                                                                         Rua José de Aguiar Moraes, 167 - Centro 

                                                                    CEP: 17.580-027 
                                                                         Pompéia / SP 

                                                            Fone: (14) 9 8123-9801 
                                              E-mail: itamarzs@hotmail.com 
                                     CNPJ: 16.759.012/0001-34 
                                                             I.E.: 548.015.838-114 

 
 

 

1 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 005                                                     ANO:2025            
Abertura Pública dia: 26/06/2025 – 09H00min 
 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA: 
Razão Social: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS - ME 
CNPJ (MF): 16.759.012/0001-34  Inscrição Estadual: 548.015.838-114 
Endereço: Rua José de Aguiar Moraes, 167 (Anexo Fundos) – Bairro Centro  
Fone: (14) 9 8123-9801 
Cidade: Pompéia  Estado: SP   CEP: 17.580-027 
E-mail institucional: itamarzs@hotmail.com 
Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 328-X C/C: 106.056-2 
 
Tendo examinado minuciosamente o conteúdo do Edital PE 005/2025, bem como 
seus anexos, em especial o Anexo I – Termo de Referência e tomando 
conhecimento de todas as condições estabelecidas, passamos a formular a seguinte 
proposta: 
 
LOTE 01 

Item Descritivo Qtde. VALOR 
UNITÁRIO 
COM ICMS 

VALOR TOTAL 
COM ICMS 

01 2 Tachos industrial com capacidade de no mínimo para 
150 litros, e 1 tacho industrial com capacidade de no 
mínimo 200 litros. Aquecimento elétrico (aquecimento 
através de resistências elétricas blindadas em aço inox, 
com potência regulada por termostato digital. 
Estrutura, tacho (panela) parede dupla sistema banho-
maria com óleo térmico, eixo e pás do misturador em 
aço AISI304. Sistema de basculante elétrico para 
extração do produto (trava de segurança). Isolamento 
térmico em lã de vidro. Revestimento externo da 
proteção em chapa de aço 430. Caixa de controle (com 
botoeiras, chaves, botão de emergência, disjuntor, 
sinalizadores). obs: instaladas separado do tacho, 
fornecidos com grade de proteção, que ao aberta 
desliga o misturador. Tampa bipartida. Fundo do tacho 
interno e externo côncavo com chapa de aço inox de no 
mínimo 3 milímetros. Aquecimento elétrico através de 
duas resistências elétricas tubulares por imersão de no 
mínimo 2x6000w cada. Manômetro e válvula de 

01 R$ 216.000,00 R$ 216.000,00 



                                                                              I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 
                                                                                         Rua José de Aguiar Moraes, 167 - Centro 

                                                                    CEP: 17.580-027 
                                                                         Pompéia / SP 

                                                            Fone: (14) 9 8123-9801 
                                              E-mail: itamarzs@hotmail.com 
                                     CNPJ: 16.759.012/0001-34 
                                                             I.E.: 548.015.838-114 

 
 

 

2 

 

segurança. Motor elétrico de no mínimo 220w 
monofásico. Painel elétrico com comando e automação 
por inversor de freqüência. 

TOTAL R$ 216.000,00 
 
1 A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.  
2 Os preços cotados contemplam todos os custos diretos, indiretos e despesas que 
compõem a prestação de serviços, tais como as despesas com impostos, taxas, frete 
e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no produto.  
3 Declaramos que nos sujeitamos e aceitamos todas as exigências, normas 
estabelecidas neste Edital.  
4 O orçamento estimado, foi cotado a “preço cheio”, onde inclui todos os tributos, e 
na operação prevista para o benefício do ICMS, no descritivo da proposta, o valor 
não pode ultrapassar o preço UNITÁRIO para cada item, independentemente de 
tratar-se de “operação interna” nos termos do Convênio 26/21 CONFAZ. 
 
 
 

Pompéia/SP, 26 de junho de 2025. 
 

 
 

____________________________________________________ 
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 

Itamar Zanquetin da Silva 
Diretor-Proprietário 
CPF: 286.915.898-09 

RG. 29.184.706-7 
Órgão Emissor SSP-SP 





Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Serviços
Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia

JUNTA COME AULO
ESCRITORIO REGIONAL DE MARILlA

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
NUMERODEIDENTIFICAÇÃODOREGISTRODEEMPRESA·NIREDASEDE INIREDAFILIAL(somenleparafilial)

NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas)

ITAMAR ZANQUETIN DA SILVA
NATURAL DE (cidade e sigla do estado) UF 1NACIONALIDADE SEXO
Pompéia SP Brasileira Masculino
ESTADOCIVIL I REGIMEDEBENS(secasado(
Casado(a) Comunhão universal
FILIAÇÃO(pai) (mãe)

SEVERINO GOMES DA SILVA DIRCE APARECIDA ZANQUETIN DA SILVA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (número) I;GITO I DATADEEXPEDiÇÃO ÓRGÃOEMISSOR IUF

1;~~~9~)5.898-0926/01/1981 29184706 30/10/1992 SSP SP
EMANCIPADO POR (forma de emancipação-somente no caso de rnenoc)

DOMICILIADO NA (logradouro· rua, av. etc.) NÚMERO

RUA JOSE DE AGUIAR MORAES 107
BAIRRO/DISTRITO ICEP CÓDIGODOMUNIClplO
CENTRO 17580-000 5314
COMPLEMENT!)

MUNIClpIO) IUF) I Pais)
Pompéia SP Brasil
declara", sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do Estado de São Paulo sua inscrição. 'f

ATO(S)
Constituição Normal;
NOME EMPRESARIAL

I Z DrSILVA EQUIPAMENTOS
LOGRADOURO (rua. av. etc.) NUMERO
RUA JOSE DE AGUIAR MORAES 167
BAIRRO/DISTRITO CEP CÓ~IGODOMUNIClplO
CENTRO 17580-000 5314
COMPLEMENTO

FUNDOS
MUNIClplO I~p rals I~ORREIOELETRÓNICO(e-meu)

Pompéia Brasil escritorio4deabril@hotmail.com
VALORDOCAPITAL(R$) ) I VALORDOCAPITAL(porextenso)

30.000,00 TRINTA MIL REAIS

CÓDIGODEATIVIDADE DESCRiÇÃODOOBJETO
Atividade Principal COMERCIO ATACATISTA DE MAQUiNAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL E iNSTAlAÇAO DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.
4663000

, Atividade(s) Secundária(s)
3321000

DATADEINICIODASATIVIDADES NUMERODEINSCRIÇAONOCNPJ I TRANSFER~NCIADESEDEOUFILIALDEOUTRAUF IUF I DEPENDEDEAUTORIZAÇÃOGOVERNAMENTAL
15/08/2012 Nã9 .

~S~N~~A ~~C~;:~~~~~~~~N~ÕS.ntan~SSiS7;?te/~d;) ~ 6//4 ,.,
.

~~
DATADEASSINATURA

~~;~;~O ~;~~R~~~I~.~;I~~~V~d(~mpre~o) r/_ ~1I ~
..

15/08/2012
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ~ ~

~DEFERIDO REGISTRO CONTROLE INTERNET
010657702-6

111111111111 1'11: I!!II II!!II:I!! 11111 11111111111111111 1

Página 1 de 1

mailto:escritorio4deabril@hotmail.com


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
16.759.012/0001-34
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/08/2012

 
NOME EMPRESARIAL
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AGRO I

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R JOSE DE AGUIAR MORAES

NÚMERO
167

COMPLEMENTO
ANEXO FUNDOS

 
CEP
17.580-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
POMPEIA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ITAMARZS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(14) 9812-3980

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
22/08/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/06/2025 às 10:03:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS
CNPJ: 16.759.012/0001-34 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:43:41 do dia 28/04/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/10/2025.
Código de controle da certidão: 9868.D93F.8183.5E52
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 16.759.012

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 69176131

Data e hora da emissão 26/06/2025 10:08:56 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037124787-30

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 16.759.012/0001-34
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 24/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (26/06/2025 10:19:46)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 16.759.012/0001-34
Razão

Social: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME

Endereço: RUA JOSE DE AGUIAR MORAES 167 ANEXO FUNDOS / CENTRO / POMPEIA
/ SP / 17580-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/06/2025 a 07/07/2025

Certificação Número: 2025060803151977485930

Informação obtida em 26/06/2025 10:07:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



MUNICÍPIO DE DE POMPEIA

Rua DOUTOR JOSÉ DE MOURA RESENDE, 572 - CENTRO 

CEP 17580053 - POMPEIA / SP

Tel: (14) 3405.1500

CNPJ: 44.483.444/0001-09

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Número da Certidão:   4631/2025

Endereço: OUTROS JOSE DE AGUIAR MORAES, 167, CENTRO, 17580000, POMPEIA - SP

Certificamos, para os devidos fins, que NÃO CONSTAM débitos relativos a tributos mobiliários junto aos cofres
municipais para a inscrição acima identificada, até a data de emissão desta certidão.
 
Ressalvamos o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever quaisquer outras dívidas relacionadas que venham a
ser apuradas futuramente.

CNPJ/CPF:

Atividade(s):
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL;

PARTES E PEÇAS

Identificação no Cadastro Mobiliário

Inscrição Municipal: 6392 Situação: ATIVA

16.759.012/0001-34

I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME Proprietário:

I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME Razão Social:

Página 1 de 105/05/2025 17:40:26

Certidão emitida em 05/05/2025  ás 17:40:26 (data e hora de Brasília).
Acessada pelo IP: 172.17.250.1 / 100.81.83.231

Código de Controle da Cert idão: 0040.1000.0E167     
 
Válida até 03/08/2025  (90 dias a partir da data de emissão).

 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura na Internet,  no endereço http://www.pompeia.sp.gov.br/

 
Certidão expedida gratuitamente pe la internet.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.759.012/0001-34
Certidão nº: 36083094/2025
Expedição: 26/06/2025, às 10:09:54
Validade: 23/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.759.012/0001-34, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: 94030ff1-bdff-4c9c-9e41-31e2a7d6ade5

 

Estabelecimento
 

IE: 548.015.838.114

CNPJ: 16.759.012/0001-34

Nome Empresarial: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS

Nome Fantasia: AGRO I

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

 

Endereço
 

Logradouro: RUA JOSE DE AGUIAR MORAES

Nº: 167 Complemento: ANEXO FUNDOS

CEP: 17.580-000 Bairro: CENTRO

Município: POMPEIA UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 24/08/2012

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - MARÍLIA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
Instalação de máquinas e equipamentos industriais

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 26/08/2012

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

 

Versão: 4.47.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

http://www.fazenda.sp.gov.br/


CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35128223099

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

22/08/2012

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

15/08/2012

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (M.E.)

C.N.P.J. 

16.759.012/0001-34

ENDEREÇO 

RUA JOSE DE AGUIAR MORAES

NÚMERO 

167

COMPLEMENTO 

FUNDOS

BAIRRO 

CENTRO

MUNICÍPIO 

POMPÉIA

UF 

SP

CEP 

17580-000

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

500.000,00

OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACATISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL E INSTALAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

EMPRESÁRIO

NOME 

ITAMAR ZANQUETIN DA SILVA

ENDEREÇO 

RUA JOSE DE AGUIAR MORAES

NÚMERO 

167

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

CENTRO

MUNICÍPIO 

POMPÉIA

UF 

SP

CEP 

17580-000

RG 

291847067

CPF 

286.915.898-09

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

29/05/2024

NÚMERO 

161.093/24-3

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35128223099

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 26/06/2025

Certidão Simplificada. Documento certificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretário Geral da Jucesp. A

Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no

portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 270940240, sexta-feira, 27 de junho de 2025 às

13:33:15.

Página 1 de 1Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



 26/06/2025  0087625188 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   2331723  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 25/06/2025,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 I   Z   DA   SILVA   EQUIPAMENTOS  ,   CNPJ:   16.759.012/0001-34,   conforme   indicação   constante   do 
 pedido de certidão.******************************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Não é necessária a complementação com a certidão do sistema eproc. 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 26 de junho de 2025. 

                0087625188 
 PEDIDO N°:  





PREFEITURA LAOA
MUNICIPAL DA rl"\

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA I PARANÁ
CNPJ - 76.020.452/0001-05
PRAÇA MIRAZINHA BRAGA 87 - CENTRO
CEP 83750-000 - (41) 3547-8000
www.lapa.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa IZ DA SILVA EQUIPAMENTOS-

ME (AGRO I - Sistemas Agroindustriais), inscrita no CNPJ n° 16.759.012/0001-34

detém capacidade técnica para venda de equipamentos para agroindústria de alimentos.

A empresa entregou à Prefeitura da Lapa Estado do Paraná, à Secretaria

Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente, um Tacho de cozimento em aço inox,

capacidade para 50 litros e um Tanque de cozimento de legumes em aço inox,
capacidade de 100 litros.

Os serviços contratados foram prestados com exelência e qualidade e de acordo

com os prazos e objetivos estipulados, bem como de forma ética.

Lapa - Paraná, 26 de agosto de 2015.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente

SAMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE
samalapa@lapa.pr.gov.br í 413622-02421 TREZE DE MAIO, 1015

http://www.lapa.pr.gov.br
mailto:samalapa@lapa.pr.gov.br


                                                                              I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 
                                                                                         Rua José de Aguiar Moraes, 167 - Centro 

                                                                    CEP: 17.580-027 
                                                                         Pompéia / SP 

                                                            Fone: (14) 9 8123-9801 
                                              E-mail: itamarzs@hotmail.com 
                                     CNPJ: 16.759.012/0001-34 
                                                             I.E.: 548.015.838-114 

 
 

 

1 

 

DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU  
 EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

  
 
 
DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas no ato 
convocatório, que a empresa I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ nº 
16.759.012/0001-34 é microempresa (X) ou empresa de pequeno porte (  ), nos 
termos do enquadramento previsto nos incisos I e II e §§ 1º e 2º, bem como não 
possui nenhum dos impedimentos previstos no §§ 4º e seguintes do art. 3º da Lei 
Complementar nº 123/06, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, 
portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate e 
comprovar a regularidade fiscal nos termos previstos nos arts. 42 a 45 da referida 
lei complementar, no procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 005/2025, 
realizado pela CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ – CEASA/PR. 
 
 
 

Pompéia/SP, 26 de junho de 2025. 
 

 
 

____________________________________________________ 
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 

Itamar Zanquetin da Silva 
Diretor-Proprietário 
CPF: 286.915.898-09 

RG. 29.184.706-7 
Órgão Emissor SSP-SP 



                                                                              I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 
                                                                                         Rua José de Aguiar Moraes, 167 - Centro 

                                                                    CEP: 17.580-027 
                                                                         Pompéia / SP 

                                                            Fone: (14) 9 8123-9801 
                                              E-mail: itamarzs@hotmail.com 
                                     CNPJ: 16.759.012/0001-34 
                                                             I.E.: 548.015.838-114 

 
 

 

1 

 

DECLARACAO 
  
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ n.º 16.759.012/0001-34, por intermédio de seu 
representante legal, O Sr. ITAMAR ZANQUETIN DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n.º 
29.184.706-7 e do CPF n.º 286.915.898-09, DECLARA, para os devidos fins, sob as penas da Lei: 
 
1º INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO  
O pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.  
  
2º NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE MENORES  
Que não utiliza a mão de obra direta ou indireta de menores de dezoito (18) anos para a realização 
de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão 
de obra direta ou indireta de menores de dezesseis (16) anos, exceto na condição de aprendiz a 
partir de quatorze (14) anos, conforme determina o art. 7º, inc. XXXIII da Constituição Federal.  
  
3º REQUISITOS DO DECRETO ESTADUAL 2485/2019  
Que não incide em nenhuma das situações impeditivas à contratação, indicadas no Decreto Estadual 
n.º 2485/2019, que veda o nepotismo nos órgãos e entidades estaduais nas contratações e 
convênios ou instrumentos equivalentes, celebrados pela Administração Pública do Estado do 
Paraná. Declara, ainda, que nenhum funcionário da empresa possui qualquer tipo de impedimento 
em relação ao descrito no art. 7º do referido Decreto.  
  
4º DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À POLITICA AMBIENTAL DE LICITAÇÃO  
SUSTENTÁVEL – LEI ESTADUAL 20.132/2020  
Que atesta atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial que se 
responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós 
consumo no limite da proporção que fornecerem ao Poder Público, assumindo a responsabilidade 
pela destinação final ambientalmente adequada. 
 

Pompéia/SP, 26 de junho de 2025. 
 

 
 

____________________________________________________ 
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS – ME 

Itamar Zanquetin da Silva 
Diretor-Proprietário 
CPF: 286.915.898-09 

RG. 29.184.706-7 
Órgão Emissor SSP-SP 


	Certidão de Regularidade Fiscal

